

Ringsted Spærfabrik A/S

Balstrupvej 111

4100 Ringsted

CVR-nummer 27 32 43 63

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. april 2016



Svend Arne Tue Christensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Ringsted Spærfabrik A/S
Balstrupvej 111
4100 Ringsted

Telefon: +45 57 61 23 30
Hjemmeside: www.ringstedspaer.dk
E-mail: post@ringstedspaer.dk

Bestyrelse

Birger Tue Christensen
Svend Arne Tue Christensen
Svend Aage Tue Christensen
Lizet Christensen

Direktion

Svend Arne Tue Christensen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Svend Arne Tue Christensen, Balstrupvej 115, 4100 Ringsted

Pengeinstitutter

Danske Bank A/S Finanscentret Sjælland Syd
Torvet 6, 3.
4100 Ringsted

Nordea Bank A/S
Torvet 10-12
4100 Ringsted

Revisor

Dansk Revision Roskilde
Godkendt revisionsaktieselskab
Køgevej 46A
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været fabrikation og salg af træspær.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev i regnskabsåret 2015 et overskud på TDKK 254 mod et overskud på TDKK 157 året før. Ud fra markedsforholdene anses årets udvikling og resultat for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer at 2016 ender med et overskud lidt højere end i 2015.

	Bruttofortjeneste	13.789.203	13.100
1	Personaleomkostninger	-13.782.617	-13.553
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-815.499	-710
	Resultat før finansielle poster	-808.913	-1.163
	Finansielle indtægter	1.658.609	2.394
	Finansielle omkostninger	-510.088	-1.014
	Resultat før skat	339.609	216
2	Skat af årets resultat	-85.432	-59
	Årets resultat	254.176	157
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	400.000	400
	Overført resultat	-145.824	-243
	Resultatdisponering i alt	254.176	157

		2015	2014
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
3	Grunde og bygninger	3.569.555	3.345
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	895.107	1.320
	Materielle anlægsaktiver	4.464.661	4.665
	Anlægsaktiver i alt	4.464.661	4.665
	Varebeholdning	7.772.673	7.918
	Varebeholdninger	7.772.673	7.918
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.749.319	4.140
	Udskudte skatteaktiver	94.603	31
	Tilgodehavende skat	19.905	134
	Andre tilgodehavender	8.367.175	9.372
	Periodeafgrænsningsposter	140.891	138
	Tilgodehavender	12.371.892	13.814
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.808.655	9.650
	Værdipapirer og kapitalandele	10.808.655	9.650
	Likvide beholdninger	3.681.030	2.247
	Omsætningsaktiver i alt	34.634.250	33.629
	Aktiver i alt	39.098.911	38.294

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Finansielle instrumenter	0	0
	Overført resultat	25.606.844	25.753
	Foreslået udbytte	400.000	400
5	Egenkapital i alt	27.006.844	27.153
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	558.072	311
	Anden gæld	11.533.995	10.830
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.092.067	11.141
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	12.092.067	11.141
	Passiver i alt	39.098.911	38.294
6	Hovedaktivitet		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	12.553.033	12.329
Pensioner	735.335	748
Andre omkostninger til social sikring	494.249	476
Personaleomkostninger i alt	13.782.617	13.553
2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	150.518	64
Regulering af udskudt skat	-64.093	-8
Regulering af tidl. års skat	-1.499	2
Udenlandske udbytteskatter	506	1
Skat af årets resultat i alt	85.432	59
3		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	15.875.715	15.876
Tilgang i årets løb	615.373	0
Kostpris 31. december	16.491.088	15.876
Af- og nedskrivninger 1. januar	-12.530.825	-12.145
Årets af- og nedskrivninger	-390.708	-386
Afskrivninger 31. december	-12.921.533	-12.531
Grunde og bygninger i alt	3.569.555	3.345
4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	12.185.015	11.509
Tilgang i årets løb	0	676
Kostpris 31. december	12.185.015	12.185
Af- og nedskrivninger 1. januar	-10.865.117	-10.465
Årets af- og nedskrivninger	-424.791	-400
Afskrivninger 31. december	-11.289.908	-10.865
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	895.107	1.320

Noter	2015		2014	
	DKK		1.000 DKK	
5 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.000	25.753	400	27.153
Udbetalt udbytte	0	0	-400	-400
Årets resultat	0	-146	400	254
Egenkapital ultimo	1.000	25.607	400	27.007

Virksomhedskapitalen er sammensat af 1 aktie á DKK 1.000.000.

6 Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været fabrikation og salg af træspær.

7 Eventualforpligtelser

Ingen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank A/S er der tinglyst ejerpantebrev i ejendomme med nom. DKK 950.000. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med DKK 3.569.555.

9 Nærtstående parter

Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

Direktør, Svend Arne Tue Christensen, Balstrupvej 115, 4100 Ringsted, som ejer selskabet 100%, har bestemmende indflydelse.